(O, B GV S

© o N O

11

12
13
14

15

16

17
18
19
20
21

22

23

24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 21/11/2025

Testata/Emittente
CorrierePL.It
Giornaledipuglia.Com
Giornaledipuglia.Com
Angelipress.Com

Informazionimarittime.Com

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX - Ed. Levante
La Repubblica - Ed. Genova

La Repubblica - Ed. Genova
Informare.It

Informare.It

Messaggeromarittimo.It
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)

Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Messaggero Marittimo (Mensile)
Lloyd's List

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX

La Repubblica - Ed. Genova
Messaggero Marittimo (Mensile)

21-11-2025 13+16/ La Repubblica - Ed. Genova

Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Informare.It
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

La Repubblica - Ed. Genova

13+19 La Repubblica - Ed. Genova

Data Pag.
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
21-11-2025 -
20-11-2025 -
21-11-2025 11
21-11-2025 18
21-11-2025 1+3
21-11-2025 19
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
01-11-2025 13/17
01-11-2025 19/23
01-11-2025 25/27
01-11-2025 29/30
01-11-2025 31/33
01-11-2025 35/38
01-11-2025 43/44
01-11-2025 45/50
21-11-2025 4/6
21-11-2025 15
21-11-2025 11
21-11-2025 15
01-11-2025 4/11
21-11-2025 6/7
21-11-2025 9/10
21-11-2025 10/11
20-11-2025 -
21-11-2025 8/9
21-11-2025 11
21-11-2025 7/8
21-11-2025 12
21-11-2025 2/4
21-11-2025 1
21-11-2025
21-11-2025 -
20-11-2025 -
21-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
20-11-2025 -
21-11-2025 -

Shipmag.It

Shipmag.It

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Articolo/Trasmissione

Gli sbocchi professionali per il neodiplomato delllstituto Tecnico Nautico

Molfetta, 'Gli sbocchi professionali per il neodiplomato dell'Istituto Tecnico Nautico
Molfetta, orientamento al Nautico: opportunita' professionali per i neodiplomati
Al via la XV edizione del Master in Intelligence dellUniversita' della Calabria

Cosa chiedono i marittimi? Spazi a bordo, supporto psicologico e internet stabile

Genova, Paroli fa una squadra di fedelissimi Il nuovo capo di gabinetto arriva da
Livorno (S. Gallotti)

Portofino, le banchine fruttano 3 milioni alla casse comunali
Burlando: "Lo Stato intervenga con Cdp a Genova i coils di Fos" (M. Minella)

Economia del mare - Officine Sampierdarenesi e Club carbonai. Lunedi' il confronto
sulla rif

L'ambasciata della Cina in Grecia risponde a presunte velleita' americane sul porto del

Pireo

Livorno confida negli ulteriori cento milioni di euro promessi da Salvini per realizzare la

Darsena

Alto Tirreno, Brandimarte: Serve un coordinamento vero tra i porti

IL PORTO DELLE PERSONE: LA ROTTA DELL'INCLUSIONE E DEL VALORE
INTERVENTI DI RESECAZIONE DELLE BANCHINE

RESECAZIONE DEL CANALE DI ACCESSO AL PORTO DI LIVORNO IN PROSSIMITA'
DELLA TORRE DEL MARZOCCO

NUOVO MAGAZZINO PER LA CONSERVAZIONE DI MERCI ALIMENTARI SURGELATE

PROGETTO NEXT GENERATION EU-LIVOR

RADDOPPIO DEL CAPANNONE

BANCHINA EST DEL CANALE INDUSTRIALE INTERVENTI DI RIPRISTINO
CALATA DEL MAGNALE

LA DARSENA EUROPA IL GRANDE PROGETTO PER LIVORNO

SHIP 2000 shipbuilding contract gets 2025 remix

Nuovo Centro del mare, accelerata sul progetto "La Regione partecipera' all'acquisto

dell'ed (A. Col.)

Int. a A. Fontana: La Spezia, allarme per le crociere "I dragaggi vanno finiti entro
maggio” (D. 1zzo)

Economia del mare - Crociere, la rotta di Costa in Oriente con "Serena" (N. B.)
DAVIDE GARIGLIO portare avanti i lavori strategici

Economia del mare - Banchine, programmazione e’ la parola chiave
Three pool claims now t op $lbn mark, P&I clubs confirm

Shipping remains cautious on Suez Canal return

ZIM plans return to Sue z Canal as soon as we can’

Nel trimestre luglio-settembre i ricavi della ZIM sono diminuiti del -35,7%
The changing role of imports vs exports in US crude tanker trades

TEN eyes 'growing' long-term fixing from oil majors

Will Simandou be the dry bulk game changer it's been hyped to be?
Diana increases profits despite vessel sales

US sanctions shine spotlight on Iranian LPG transhipment in Sri Lanka

Economia del mare - Porto, sfida green a Cop30 (M. Minella)

Economia del mare - La Liguria firma il patto del Mediterraneo (M. M.)

Logistica e tecnologia, fallisce un‘altra start up californiana

Apm Terminals investe 550 milioni di dollari per ampliare il porto di Callao in Peru’
Dentro la logistica: il ruolo degli spedizionieri e il supporto di Sogeco

Adria Ferries sperimenta il biobunker B20 sul traghetto AF Mia

Allarme Filt Cgil Livorno sulla salute dei marittimi

Gariglio awvia la ricerca di fondi per le opere complementari di Darsena Europa
Patto fra Dhl e Hapag Lloyd per la decarbonizzazione delle spedizioni

Sui treni di Msc salgono anche i container open top

Trasportounito denuncia meno controlli di Polizoa e piu’ rischio furti per
l'autotrasporto

Un'unica offerta dalla Slovenia per il cantiere 3.Maj di Rijeka
Via alla nuova tornata 2025-26 dei contributi al trasporto combinato strada-mare

11 Mediterraneo di oggi tra conflitti e opportunita’

Rubrica

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Lavoro e
formazione

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti

Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Notizie dai porti
Cantieri Navali

Registri navali

Crociere

Crociere
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers
Tankers

Bulk carriers
Bulk carriers
Gas e LNG

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62
63
64
65
66
67

68

69
70
71

72

73
74

75

76
77
78

79
80
81

82
83
84
85

86

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

97
98
99

Data
21-11-2025

21-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

20-11-2025

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025

Pag.

1+8

1/2

1+5

11

19

19
1424

8/9

13
14/15
37

50/51

1+13

10/11
11

21

Testata/Emittente

Libero Quotidiano

Lloyd's List

Informare.It
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Messaggeromarittimo.It

Messaggeromarittimo.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

La Repubblica

21-11-2025 1+10/1 La Stampa

21-11-2025 8/9 La Stampa

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

21-11-2025
21-11-2025
21-11-2025

100 21-11-2025
101 21-11-2025
102 21-11-2025

8/9
12
12
20

20

21
5
12
10

1+10 La Notizia (Giornale.It)

La Stampa
La Stampa
La Stampa
La Stampa

La Stampa

La Stampa
Avvenire

Il Dubbio

Il Fatto Quotidiano
Il Fatto Quotidiano
Il Foglio

Il Foglio

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Messaggero

Il Messaggero

Articolo/Trasmissione

Va a fuoco il summit sul riscaldamento globale (M. Zaccardi)

EU seeks permission to board shadow fleet ships as sanctions pressure builds

Attivata la procedura per richiedere l'accesso alla terza annualita’ del contributo Sea
Modal Shift

Copilot di Microsoft entra in FS Italiane
Darsena Europa, Gariglio: "Fondamentali la colmata e le ferrovie"
Marebonus, 12 milioni per l'autotrasporto | Le cose da sapere

Porto di Palermo vola a Bruxelles e aderisce alla "Ocean & Waters"

Darsena Europa, il Prefetto Dionisi: Opera strategica. Il Governo conferma massimo
impegno

Porti d'Italia Spa, Musumeci: Serve una strategia unica. Il Mediterraneo non aspetta

Rossi (Assarmatori): La riforma e' un'occasione per correggere trent'anni di
frammentazione

Sicilia UE: Tardino porta i porti al centro del Mediterraneo europeo

Uniport 2025, la svolta politica per la portualita’ italiana

Orsini: "Passo indietro positivo, ma occorre puntare al 31 dicembre" (N. Picchio)
Piano casa, arrivano fondi immobiliari e risorse europee (G. Latour)

Fumarola: serve un Patto per l'equita’ e la crescita

Olimpiadi, al via il maxi centro multimediale per Milano Cortina (B. Ganz)

Patto tra imprese e Regione per investimenti in Sicilia

Garante, si dimette chi indagava sulla talpa (A. Baccaro)

Int. a M. Renzi: "Meloni vuole il Quirinale Si urla al complotto per mascherare i
problemi" (M. Meli)

Giorgetti difende la linea della prudenza e del rigore "I saldi non si toccano" (E. Marro)
Il Campo largo unito: ora vittoria in Campania, poi alle Politiche (A. Agrippa)
Metalmeccanici, trattativa nella notte

Con lo sport affari in movimento E il Giro d'Italia €' un acceleratore per gli investimenti
(M. Viggiano)

Affitti brevi e banche tensione su modifiche al vertice di governo (G. Colombo)
Privacy, caccia alle talpe e dimissioni (G. Foschini)

Dossier Casa, Isee, oro tra esenzioni e balzelli ritocchi alla Finanziaria (V. Conte,M.
Ferraro)

Riaperti i vecchi incentivi, ma si guarda alliperammortamento
Nuovi fondi per I'ex Ilva ma sale la tensione "Meloni ci metta la faccia” (R. Lorusso)
Altiforni in estinzione cosi' cambia la geografia dell'acciaio europeo (F. Manacorda)

I leader del centrosinistra sul palco insieme per Fico "Vinci e battiamo Meloni" (D. Del
Porto,A. Gemma)

Caos manovra Giorgetti frena gli assalti dei partiti su affitti e banche (L. Monticelli)

Il caso Quirinale-FdI Un ex cronista di Belpietro a tavola con Garofani (F. Malfetano,A.
Bravetti)

Tra i consiglieri di Mattarella il dubbio che gli attacchi continueranno (U. Magri)

Il campo largo alla napoletana (F. Schianchi)

Privacy nel caos, lascia il segretario Report: "Voleva spiare i dipendenti” (I. Fama')
Ex Ilva, dal governo piano da cento milioni per salvare I'acciaieria (L. Monticelli)

Golden power, attesa oggi la procedura Ue L'Ttalia avra' due mesi per dare spiegazioni
(M. Bresolin)

Nvidia non basta per Wall Street Pesa l'incertezza dei tassi della Fed (A. Simoni)
Emissioni, e' nuovo record "Piu’ lobbysti che delegati" (F. Ghirardelli)

"Patto per crescita e salari No alla stagione dello scontro" (C. Muzzi)

Meno tasse su affitti e piu' su banche Alleati in pressing, Giorgetti frena (G. Salvini)
Calenda, il tatuato della "Roma bene" rimasto in cameretta (P. Corrias)

Scosse salutari (D. Di Vico)

La Lega rilancia il Piano Casa. Ma Confindustria non si fida e fa da se' (L. Roberto)
Un miliardo per la casa (G. De Francesco)

Al vertice avanza la tassa sull'oro Pressing della Lega sugli affitti brevi (F. De Feo)
Si' di Confindustria all'appello Cisl

La trovata di Fico e Conte per convincere i campani "Un sussidio per le cure" (D. Di
Sanzo)

Ex Ilva, boccata d'ossigeno dal governo (S. Fraschini)
Tanti nomi di spicco che interverranno al forum

Salvi gli affitti brevi fino alla terza casa: accordo vicino, ma Giorgetti frena (I. Sciarra)

Transizione 5.0, c'e' la proroga fino al 27 Ad oggi le richieste sfiorano i 4 miliardi (F.
Pacifico)
Int. a S. Licheri: Parla Licheri "L'indipendenza frena gli abusi" (S. Manfuso)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano



N. Data Pag. Testata/Emittente

103 21-11-2025 42 La Stampa - Ed. Savona
104 21-11-2025 1+7 L'Identita’

105 21-11-2025 18+21 Il Sole 24 Ore

106 21-11-2025 37 La Repubblica

10720-11-2025 - Shippingitaly.It

Articolo/Trasmissione

Le visite guidate al Museo dell'olivo Carlo Carli

Operai cinesi da Tod's a 2,75 euro I'ora pure a Natale (A. Vitale)
Alleanza tra Fs e Microsoft: I'AI debutta nelle ferrovie (M. Morino)
Fs sceglie Microsoft "Algoritmi avanzati per gestire il gruppo"

Trasporto denuncia un calo enorme dell'azione di presenza e vigilanza da parte delle
forze di polizi

Rubrica
Primo piano
Primo piano
Trasporti
Trasporti

Trasporti



