

Sommaario Rassegna Stampa Ricerca del 21/11/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	20-11-2025	--	CorrierePL.It	<i>Gli sbocchi professionali per il neodiplomato dell'Istituto Tecnico Nautico</i>	Confitarma
2	20-11-2025	--	Giornaledipuglia.Com	<i>Molfetta, 'Gli sbocchi professionali per il neodiplomato dell'Istituto Tecnico Nautico'</i>	Confitarma
3	20-11-2025	--	Giornaledipuglia.Com	<i>Molfetta, orientamento al Nautico: opportunita' professionali per i neodiplomati</i>	Confitarma
4	21-11-2025	--	Angelipress.Com	<i>Al via la XV edizione del Master in Intelligence dell'Università della Calabria</i>	Confitarma
5	20-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Cosa chiedono i marittimi? Spazi a bordo, supporto psicologico e internet stabile</i>	Lavoro e formazione
6	21-11-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Genova, Paroli fa una squadra di fedelissimi Il nuovo capo di gabinetto arriva da Livorno (S. Gallotti)</i>	Notizie dai porti
7	21-11-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. Levante	<i>Portofino, le banchine fruttano 3 milioni alla casse comunali</i>	Notizie dai porti
8	21-11-2025	1+3	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Burlando: "Lo Stato intervenga con Cdp a Genova i coils di Fos" (M. Minella)</i>	Notizie dai porti
9	21-11-2025	19	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Economia del mare - Officine Sampierdarenese e Club carbonai. Lunedì il confronto sulla rif</i>	Notizie dai porti
10	20-11-2025	--	Informare.It	<i>L'ambasciata della Cina in Grecia risponde a presunte velleita' americane sul porto del Pireo</i>	Notizie dai porti
11	20-11-2025	--	Informare.It	<i>Livorno confida negli ulteriori cento milioni di euro promessi da Salvini per realizzare la Darsena</i>	Notizie dai porti
12	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>Alto Tirreno, Brandimarte: Serve un coordinamento vero tra i porti</i>	Notizie dai porti
13	01-11-2025	13/17	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>IL PORTO DELLE PERSONE: LA ROTTA DELL'INCLUSIONE E DEL VALORE</i>	Notizie dai porti
14	01-11-2025	19/23	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>INTERVENTI DI RESECAZIONE DELLE BANCHINE</i>	Notizie dai porti
15	01-11-2025	25/27	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>RESECAZIONE DEL CANALE DI ACCESSO AL PORTO DI LIVORNO IN PROSSIMITA' DELLA TORRE DEL MARZOCCO</i>	Notizie dai porti
16	01-11-2025	29/30	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>NUOVO MAGAZZINO PER LA CONSERVAZIONE DI MERCI ALIMENTARI SURGELATE PROGETTO NEXT GENERATION EU-LIVOR</i>	Notizie dai porti
17	01-11-2025	31/33	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>RADDOPPIO DEL CAPANNONE</i>	Notizie dai porti
18	01-11-2025	35/38	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>BANCHINA EST DEL CANALE INDUSTRIALE INTERVENTI DI RIPRISTINO</i>	Notizie dai porti
19	01-11-2025	43/44	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>CALATA DEL MAGNALE</i>	Notizie dai porti
20	01-11-2025	45/50	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>LA DARSENA EUROPA IL GRANDE PROGETTO PER LIVORNO</i>	Notizie dai porti
21	21-11-2025	4/6	Lloyd's List	<i>SHIP 2000 shipbuilding contract gets 2025 remix</i>	Cantieri Naval
22	21-11-2025	15	Il Secolo XIX	<i>Nuovo Centro del mare, accelerata sul progetto "La Regione partecipa' all'acquisto dell'ed (A. Col.)</i>	Registri navali
23	21-11-2025	11	Il Secolo XIX	<i>Int. a A. Fontana: La Spezia, allarme per le crociere "I dragaggi vanno finiti entro maggio" (D. Izzo)</i>	Crociere
24	21-11-2025	15	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Economia del mare - Crociere, la rotta di Costa in Oriente con "Serena" (N. B.)</i>	Crociere
25	01-11-2025	4/11	Messaggero Marittimo (Mensile)	<i>DAVIDE GARIGLIO portare avanti i lavori strategici</i>	Crociere
26	21-11-2025	13+16/	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Economia del mare - Banchine, programmazione e' la parola chiave</i>	Containers
27	21-11-2025	6/7	Lloyd's List	<i>Three pool claims now top \$1bn mark, P&I clubs confirm</i>	Containers
28	21-11-2025	9/10	Lloyd's List	<i>Shipping remains cautious on Suez Canal return</i>	Containers
29	21-11-2025	10/11	Lloyd's List	<i>ZIM plans return to Suez Canal as soon as we can'</i>	Containers
30	20-11-2025	--	Informare.It	<i>Nel trimestre luglio-settembre i ricavi della ZIM sono diminuiti del -35,7%</i>	Containers
31	21-11-2025	8/9	Lloyd's List	<i>The changing role of imports vs exports in US crude tanker trades</i>	Tankers
32	21-11-2025	11	Lloyd's List	<i>TEN eyes 'growing' long-term fixing from oil majors</i>	Tankers
33	21-11-2025	7/8	Lloyd's List	<i>Will Simandou be the dry bulk game changer it's been hyped to be?</i>	Bulk carriers
34	21-11-2025	12	Lloyd's List	<i>Diana increases profits despite vessel sales</i>	Bulk carriers
35	21-11-2025	2/4	Lloyd's List	<i>US sanctions shine spotlight on Iranian LPG transhipment in Sri Lanka</i>	Gas e LNG
36	21-11-2025	1	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Economia del mare - Porto, sfida green a Cop30 (M. Minella)</i>	Dal mondo dello shipping
37	21-11-2025	13+19	La Repubblica - Ed. Genova	<i>Economia del mare - La Liguria firma il patto del Mediterraneo (M. M.)</i>	Dal mondo dello shipping
38	21-11-2025	--	Shipmag.It	<i>Logistica e tecnologia, fallisce un'altra start up californiana</i>	Dal mondo dello shipping
39	20-11-2025	--	Shipmag.It	<i>Apm Terminals investe 550 milioni di dollari per ampliare il porto di Callao in Perù'</i>	Dal mondo dello shipping
40	21-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Dentro la logistica: il ruolo degli spedizionieri e il supporto di Sogeco</i>	Dal mondo dello shipping
41	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Adria Ferries sperimenta il biobunker B20 sul traghetti AF Mia</i>	Dal mondo dello shipping
42	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Allarme Filt Cgil Livorno sulla salute dei marittimi</i>	Dal mondo dello shipping
43	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Gariglio avvia la ricerca di fondi per le opere complementari di Darsena Europa</i>	Dal mondo dello shipping
44	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Patto fra Dhl e Hapag Lloyd per la decarbonizzazione delle spedizioni</i>	Dal mondo dello shipping
45	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Sui treni di Msc salgono anche i container open top</i>	Dal mondo dello shipping
46	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Trasportounito denuncia meno controlli di Polizoa e più rischio furti per l'autotrasporto</i>	Dal mondo dello shipping
47	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Un'unica offerta dalla Slovenia per il cantiere 3.Maj di Rijeka</i>	Dal mondo dello shipping
48	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Via alla nuova tornata 2025-26 dei contributi al trasporto combinato strada-mare</i>	Dal mondo dello shipping
49	21-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Il Mediterraneo di oggi tra conflitti e opportunità'</i>	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
50	21-11-2025	1+8	Libero Quotidiano	Va a fuoco il summit sul riscaldamento globale (M. Zaccardi)	Dal mondo dello shipping
51	21-11-2025	1/2	Lloyd's List	EU seeks permission to board shadow fleet ships as sanctions pressure builds	Dal mondo dello shipping
52	20-11-2025	--	Informare.It	Attivata la procedura per richiedere l'accesso alla terza annualita' del contributo Sea Modal Shift	Dal mondo dello shipping
53	20-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Copilot di Microsoft entra in FS Italiane	Dal mondo dello shipping
54	20-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Darsena Europa, Gariglio: "Fondamentali la colmata e le ferrovie"	Dal mondo dello shipping
55	20-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Marebonus, 12 milioni per l'autotrasporto / Le cose da sapere	Dal mondo dello shipping
56	20-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Porto di Palermo vola a Bruxelles e aderisce alla "Ocean & Waters"	Dal mondo dello shipping
57	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Darsena Europa, il Prefetto Dionisi: Opera strategica. Il Governo conferma massimo impegno	Dal mondo dello shipping
58	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Porti d'Italia Spa, Musumeci: Serve una strategia unica. Il Mediterraneo non aspetta	Dal mondo dello shipping
59	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Rossi (Assarmatori): La riforma e' un'occasione per correggere trent'anni di frammentazione	Dal mondo dello shipping
60	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Sicilia UE: Tardino porta i porti al centro del Mediterraneo europeo	Dal mondo dello shipping
61	20-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Uniport 2025, la svolta politica per la portualita' italiana	Dal mondo dello shipping
62	21-11-2025	1+5	Il Sole 24 Ore	Orsini: "Passo indietro positivo, ma occorre puntare al 31 dicembre" (N. Picchio)	Primo piano
63	21-11-2025	1	Il Sole 24 Ore	Piano casa, arrivano fondi immobiliari e risorse europee (G. Latour)	Primo piano
64	21-11-2025	11	Il Sole 24 Ore	Fumarola: serve un Patto per l'equita' e la crescita	Primo piano
65	21-11-2025	19	Il Sole 24 Ore	Olimpiadi, al via il maxi centro multimediale per Milano Cortina (B. Ganz)	Primo piano
66	21-11-2025	19	Il Sole 24 Ore	Patto tra imprese e Regione per investimenti in Sicilia	Primo piano
67	21-11-2025	1+24	Corriere Della Sera	Garante, si dimette chi indagava sulla talpa (A. Baccaro)	Primo piano
68	21-11-2025	8/9	Corriere Della Sera	Int. a M. Renzi: "Meloni vuole il Quirinale Si urla al complotto per mascherare i problemi" (M. Meli)	Primo piano
69	21-11-2025	13	Corriere Della Sera	Giorgetti difende la linea della prudenza e del rigore "I saldi non si toccano" (E. Marro)	Primo piano
70	21-11-2025	14/15	Corriere Della Sera	Il Campo largo unito: ora vittoria in Campania, poi alle Politiche (A. Agrippa)	Primo piano
71	21-11-2025	37	Corriere Della Sera	Metalmeccanici, trattativa nella notte	Primo piano
72	21-11-2025	50/51	Corriere Della Sera	Con lo sport affari in movimento E il Giro d'Italia e' un acceleratore per gli investimenti (M. Viggiano)	Primo piano
73	21-11-2025	1	La Repubblica	Affitti brevi e banche tensione su modifiche al vertice di governo (G. Colombo)	Primo piano
74	21-11-2025	1+13	La Repubblica	Privacy, caccia alle talpe e dimissioni (G. Foschini)	Primo piano
75	21-11-2025	9	La Repubblica	Dossier Casa, Isee, oro tra esenzioni e balzelli ritocchi alla Finanziaria (V. Conte, M. Ferraro)	Primo piano
76	21-11-2025	9	La Repubblica	Riaperti i vecchi incentivi, ma si guarda all'iperammortamento	Primo piano
77	21-11-2025	10/11	La Repubblica	Nuovi fondi per l'ex Ilva ma sale la tensione "Meloni ci metta la faccia" (R. Lorusso)	Primo piano
78	21-11-2025	11	La Repubblica	Altiforni in estinzione cosi' cambia la geografia dell'acciaio europeo (F. Manacorda)	Primo piano
79	21-11-2025	21	La Repubblica	I leader del centrosinistra sul palco insieme per Fico "Vinci e battiamo Meloni" (D. Del Porto, A. Gemma)	Primo piano
80	21-11-2025	1+10/1	La Stampa	Caos manovra Giorgetti frena gli assalti dei partiti su affitti e banche (L. Monticelli)	Primo piano
81	21-11-2025	8/9	La Stampa	Il caso Quirinale-FdI Un ex cronista di Belpietro a tavola con Garofani (F. Malfetano, A. Bravetti)	Primo piano
82	21-11-2025	8/9	La Stampa	Tra i consiglieri di Mattarella il dubbio che gli attacchi continueranno (U. Magri)	Primo piano
83	21-11-2025	12	La Stampa	Il campo largo alla napoletana (F. Schianchi)	Primo piano
84	21-11-2025	12	La Stampa	Privacy nel caos, lascia il segretario Report: "Voleva spiare i dipendenti" (I. Fama')	Primo piano
85	21-11-2025	20	La Stampa	Ex Ilva, dal governo piano da cento milioni per salvare l'acciaieria (L. Monticelli)	Primo piano
86	21-11-2025	20	La Stampa	Golden power, attesa oggi la procedura Ue L'Italia avra' due mesi per dare spiegazioni (M. Bresolin)	Primo piano
87	21-11-2025	21	La Stampa	Nvidia non basta per Wall Street Pesa l'incertezza dei tassi della Fed (A. Simoni)	Primo piano
88	21-11-2025	5	Avvenire	Emissioni, e' nuovo record "Piu' lobbyisti che delegati" (F. Ghirardelli)	Primo piano
89	21-11-2025	12	Il Dubbio	"Patto per crescita e salari No alla stagione dello scontro" (C. Muzzi)	Primo piano
90	21-11-2025	10	Il Fatto Quotidiano	Meno tasse su affitti e piu' su banche Alleati in pressing, Giorgetti frena (G. Salvini)	Primo piano
91	21-11-2025	17	Il Fatto Quotidiano	Calenda, il tatuato della "Roma bene" rimasto in cameretta (P. Corrias)	Primo piano
92	21-11-2025	1	Il Foglio	Scosse salutari (D. Di Vico)	Primo piano
93	21-11-2025	II	Il Foglio	La Lega rilancia il Piano Casa. Ma Confindustria non si fida e fa da se' (L. Roberto)	Primo piano
94	21-11-2025	1+2/3	Il Giornale	Un miliardo per la casa (G. De Francesco)	Primo piano
95	21-11-2025	3	Il Giornale	Al vertice avanza la tassa sull'oro Pressing della Lega sugli affitti brevi (F. De Feo)	Primo piano
96	21-11-2025	3	Il Giornale	Si' di Confindustria all'appello Cisl	Primo piano
97	21-11-2025	10	Il Giornale	La trovata di Fico e Conte per convincere i campani "Un sussidio per le cure" (D. Di Sanzo)	Primo piano
98	21-11-2025	22	Il Giornale	Ex Ilva, boccata d'ossigeno dal governo (S. Fraschini)	Primo piano
99	21-11-2025	6	Il Giornale Del Piemonte E della Liguria (Il Giornale)	Tanti nomi di spicco che interverranno al forum	Primo piano
100	21-11-2025	2	Il Messaggero	Salvi gli affitti brevi fino alla terza casa: accordo vicino, ma Giorgetti frena (I. Sciarrà)	Primo piano
101	21-11-2025	12	Il Messaggero	Transizione 5.0, c'e' la proroga fino al 27 Ad oggi le richieste sfiorano i 4 miliardi (F. Pacifico)	Primo piano
102	21-11-2025	1+10	La Notizia (Giornale.It)	Int. a S. Licheri: Parla Licheri "L'indipendenza frena gli abusi" (S. Manfuso)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
103	21-11-2025	42	La Stampa - Ed. Savona	<i>Le visite guidate al Museo dell'olivo Carlo Carli</i>	Primo piano
104	21-11-2025	1+7	L'Identita'	<i>Operai cinesi da Tod's a 2,75 euro l'ora pure a Natale (A. Vitale)</i>	Primo piano
105	21-11-2025	18+21	Il Sole 24 Ore	<i>Alleanza tra Fs e Microsoft: l'AI debutta nelle ferrovie (M. Morino)</i>	Trasporti
106	21-11-2025	37	La Repubblica	<i>Fs sceglie Microsoft: "Algoritmi avanzati per gestire il gruppo"</i>	Trasporti
107	20-11-2025	--	Shippingitaly.It	<i>Trasporto denuncia un calo enorme dell'azione di presenza e vigilanza da parte delle forze di polizi</i>	Trasporti